
 
 

Ordinært skolebestyrelsesmøde 
Mandag den 4. september 2023 kl. 18.00-21.00 

Sted: Personalerummet, Lynge Skole 
 

Afbud: Rie 
 

Dagsorden: 
 

0. Godkendelse og underskrift at referat fra sidste møde. 

 Velkommen til Marie Louise Hegelund, medarbejderrepræsentant. Marie 
Louise fortalte lidt om sig selv. 

 
1. Orientering fra skoleledelsen. 

 Skolestart: 1.-9.kl. og tre nye 0. klasser med 22 i hver klasse. 

 Medarbejder situationen: 3 lærere er stoppet + velkommen til en ny lærer 
d. 1/11. Der var 17 ansøgere til stillingen, her af 15 læreruddannede. 
Bestyrelsen glæder sig over ansøgerfeltet. 

 Der er nye E tavler i klasser og faglokaler. Kursus for medarbejdere 7/9 

 Nyt madkundskabslokale er på vej (Færdigt januar/februar 2024?) 

 Lynge Skoles SFO er nu certificeret Idræts-SFO. Alle medarbejdere i SFO er 
uddannet i pædagogisk idræt via DIF. Fejring efter d. 12/9. 

 TK er kst. skoleleder på Maglebjerg indtil 30/9. Ny leder er ansat 1/10 

 Terese Spodsberg og Nina Birch 25 års jubilæum på Lynge Skole i august. 

 Besøg af Dronningen – Thomas gennemgår program, sang m.v.  

 Fokus på elevfravær i dette skoleår. Mikkel og Nina deltager i alle 
forældremøder. Bestyrelsen var meget positive over for dette initiativ. 
 

2. Økonomi 

 Status 31/8-23 – Forventet regnskab 2023 
i. Bilag uddeles 

Forventet regnskab 2023 er -1.127.988 kr. I dette merforbrug indgår et overført 
underskud fra 2022 på -768.000 kr. Det har ikke været muligt at afdrage på underskuddet i 
2023, hvilket er i overensstemmelse med den økonomiske handleplan som TK har 
udarbejdet til Direktionen. En meget stor del af skolens merforbrug i 2023 (og i 2022) kan 
regnskabsforklares med lovbundne ekstraudgifter til specialområdet og specialindsatser 
på skolen. 
 

3. Orientering fra medarbejderrepræsentanter.  
Skoleåret er godt i gang efter ferien. 9. klasserne skal allerede i gang med at vælge, hvad 
der skal ske efter 9. klasse. Der er fokus på elevfravær og håndtering af dette. 
TU fortæller at en ny lokalaftale skal aftales når dette skoleår er slut.  
 

4. Orientering fra elevrepræsentanter. 

 Ikke valgt endnu 
 



5. Orientering fra formand (og andre bestyrelsesmedlemmer) 
Christian Trobech gennemgik Borgmesterens svar 

 
6. Forældrehenvendelser til skolebestyrelsen 

 Bad efter idræt – hvad er skolens holdning 
Skolens mål er, at alle elever går i bad, men i praksis er det svært at håndhæve. 
Bestyrelsen anbefaler, at alle går i bad efter idræt. Bestyrelsen ønsker ikke at give påbud 
om dette. Thomas Kirkegaard undersøger hos idrætslærerne, hvor stor en udfordring det 
er. Det efterbehandles på næste møde. 
 

 Køkultur ved madvognen  
Thomas Kirkegaard har efterspurgt, at ”Under kronen” pakker maden klassevis for at 
undgå kø ved madvognen. Vi afventer svar fra ”Under kronen”. 
 

 Social medie posts angående lærere og andre forældre  
Emnet blev drøftet i skolebestyrelsen.  

 
7. Høringssvar fra skolebestyrelsen vedr. borgmesterens budgetudkast 

Forventet besparelser i borgmesterens udspil er 136.000 kr. 
TK har udsendt mail til bestyrelsen med hvordan besparelserne fordeler sig.  
Formanden udarbejder et udkast til høringssvar, der skal være indleveret senest den 6/9 
kl. 8.00. 

 
8. Diskussion og opdatering af principper  

Skolebestyrelsesbeslutninger fra sidste møde: 
Klassedannelse og klassekasser er rettet til og lagt på hjemmeside. 
”God praksis for...” er fjernet fra hjemmeside. 
Vi kigger denne gang på: ” Princip for skolens underretning af hjemmene om elevernes 
udbytte af undervisningen”. Mere specifikt Meddelelsesbogen.  
 
Elevplaner er erstattet af meddelelsesbogen.  
Thomas Kirkegaard indskriver bestyrelsens forslag direkte i det tidligere princip, som 
efterfølgende lægges på hjemmesiden. 
 
Skolebestyrelsen overvejer at lave et princip omkring sammenhængen mellem 
meddelelsesbog, elevsamtaler og skole-hjemsamtaler.  
Thomas Kirkegaard tager det op i MED og i drøftelser i forvaltningen/skoleledergruppen. 

 
Nationale test er erstattet af Nationale overgangstest. 
 
Skolens ”Trivsels- og antimobbe plan” er godkendt af bestyrelsen d. 240423 og er lagt ud 
på skolens hjemmeside under bestyrelsens principper. 
 
 

9. Status på ansøgninger til diverse fonde (Stine) 

 Stine har søgt Velux fonden 



Stine har søgt Velux medarbejderfond til bålhus, legeplads og en læringssti om planeter 
samt boldbanen i Hobbitten. Stine forventer svar i løbet af september. Efterfølgende 
nedsættes et udvalg i forhold til at se på konkrete planer. Der ligger også en ansøgning, 
som skal sendes til Trygfonden – ansøgningen er næsten på plads. 

 
 

10. Dialogmøde torsdag d. 16-11-23 kl. 17.15 til 20.00. 

 Hvem har mulighed for at deltage?  
Deltagere: Christian, Rikke, Kirsten, Marie, Tanja, Thomas U, Thomas Kirkegaard 

 

11. Evt.  
Der blev spurgt om skolefodbold og træning op til. TK har undersøgt dette. 
Drengene havde en udtagelsestræning/kamp, for at finde frem til de 14-17 spillere der 
skal bruges. Pigerne havde ikke en udtagelsestræning, da antallet var det holdet skulle 
bruge. 

 
 
Datoer for de næste bestyrelsesmøder skoleåret 23/24: 
25/10, 12/12, 7/2, 18/4, 11/6 
 
Alle møder afholdes fra kl. 18-21. 


